
1 

 

Управление образования 

администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «27» декабря 2024 г. № 380 

 

Об утверждении перечня 

показателей, характеризующих  

качество и объем 

муниципальных услуг, оказываемых  

организациями, подведомственными  

управлению образования 

администрации Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа, на 2025 год и  

организации работы с  

муниципальными заданиями 

 

 В соответствии с постановлением администрации Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа от 28.06.2019 № 790 «О порядке формирования 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) в отношении муниципальных учреждений Ленинск-Кузнецкого 

муниципального района и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить прилагаемый перечень показателей, характеризующих 

качество муниципальных услуг, оказываемых организациями, 

подведомственными управлению образования администрации Ленинск-

Кузнецкого муниципального округа, согласно приложению № 1 к приказу. 

2. Утвердить прилагаемый перечень показателей, характеризующих 

объем муниципальных услуг, оказываемых организациями, 

подведомственными управлению образования администрации Ленинск-

Кузнецкого муниципального округа, согласно приложению № 2 к приказу. 

3. Руководителям организаций, подведомственных управлению 

образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, 

обеспечить: 

3.1. Подготовку, согласование со специалистами управления 

образования, МКУ «Централизованная бухгалтерия управления 

образования», утверждение и размещение муниципального задания на 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по размещению информации о государственных и 



2 

 

муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в срок не позднее 5 рабочих 

дней, следующих за днем утверждения приказа; 

3.2. Выполнение муниципального задания в установленном объеме с 

показателями качества не ниже установленных целевых значений; 

3.3.  Размещение 1 раз в год (в срок до 19 января текущего года) отчета 

о выполнении муниципального задания в установленном Министерством 

финансов Российской Федерации порядке на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению 

информации о государственных и муниципальных учреждениях 

(www.bus.gov.ru). 

4. Куч Н.Э., и.о. директора МКУ «Централизованная бухгалтерия 

управления образования администрации Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа», осуществлять финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания руководителями организаций, 

подведомственных управлению образования администрации Ленинск-

Кузнецкого муниципального округа. 

5. Лапиной О.А., заместителю начальника управления образования, 

обеспечить проведение организационных мероприятий по подготовке и 

выполнению муниципальных заданий. 

6. Главному специалисту отдела общего образования Пробст К.В. 

довести приказ до сведения руководителей организаций, подведомственных 

управлению образования. 

7. Заведующему МБУ «Информационно-методический центр» Пеевой 

М.В. разместить приказ на официальном сайте управления образования. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник  

управления образования                                                        М.В. Дюкова    
 

 

 

 

Лист ознакомления с приказом от 27 декабря 2024 № 380 

 

№ 

п/п 
Ф.И.О руководителя Подпись Дата 

1.  Лапина О.А.   

2.  Пробст К.В.    

3.  Куч Н.Э.   

4.  Пеева М.В.    

 

 

 



3 

 

Приложение № 1 

к приказу от 27.12.2024 № 380 

 

Перечень показателей, характеризующих качество муниципальной услуги 

«Реализация основной общеобразовательной программы начального общего 

образования» 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя, 

характеризующего качество 

муниципальной услуги 

Единица 

измерения 

Значение 

показателя 

качества 

Источник 

информации о 

фактическом 

выполнении 

показателя 

1 Уровень освоения обучающимися 

основной общеобразовательной 

программы начального общего 

образования по завершении обучения 

на уровне начального общего 

образования 

% 100 % «Электронная 

школа 2.0» 

2 Полнота реализации основной 

общеобразовательной программы 

начального общего  образования 

% 100 % «Электронная 

школа 2.0» 

3 Уровень соответствия учебного плана 

общеобразовательной организации 

требованиям ФГОС начального общего 

образования 

% 100 % Справка 

управления 

образования 

4 Доля родителей (законных 

представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством предоставления 

услуги 

% 100 % Данные 

регионального 

рейтинга 

 

Перечень показателей, характеризующих качество муниципальной услуги 

«Реализация основной общеобразовательной программы основного общего 

образования» 

 

№ 

п/

п 

Наименование показателя, 

характеризующего качество 

муниципальной услуги 

Един

ица 

измер

ения 

Значение 

показателя 

качества 

Источник 

информации 

о 

фактическом 

выполнении 

показателя 

1 Уровень освоения обучающимися 

основной общеобразовательной 

программы основного общего образования 

по завершении обучения на уровне 

основного общего образования 

% 100 % «Электронна

я школа 2.0» 

2 Полнота реализации основной 

общеобразовательной программы 

основного общего  образования 

% 100 % «Электронна

я школа 2.0» 

3 Уровень соответствия учебного плана 

общеобразовательной организации 

требованиям ФГОС основного общего 

% 100 % Справка 

управления 

образования 



4 

 

образования 

4 Доля родителей (законных 

представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством предоставления 

услуги 

% 100 % Данные 

регионально

го рейтинга 

 

 

 

Перечень показателей, характеризующих качество муниципальной услуги 

«Реализация основной общеобразовательной программы среднего общего 

образования» 

 

№ 

п/

п 

Наименование показателя, 

характеризующего качество 

муниципальной услуги 

Едини

ца 

измере

ния 

Значение 

показателя 

качества 

Источник 

информации 

о 

фактическом 

выполнении 

показателя 

1 Уровень освоения обучающимися 

основной общеобразовательной 

программы среднего общего образования 

по завершении обучения на уровне 

среднего общего образования 

% 100 % «Электронна

я школа 2.0» 

2 Полнота реализации основной 

общеобразовательной программы 

среднего общего  образования 

% 100 % «Электронна

я школа 2.0» 

3 Уровень соответствия учебного плана 

общеобразовательной организации 

требованиям ФГОС среднего общего 

образования 

% 100 % Справка 

управления 

образования 

4 Доля родителей (законных 

представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством предоставления 

услуги 

% 100 % Данные 

регионально

го рейтинга 

 

Перечень показателей, характеризующих качество муниципальной услуги 

«Реализация общеобразовательной программы дошкольного образования» 

 

№ 

п/

п 

Наименование показателя Едини

ца 

измере

ния 

Значение 

показателя 

качества 

Источник 

информации 

о 

фактическом 

выполнении 

показателя 

1 Доля детей, охваченных дошкольным 

образованием 

% 100 % АИС 

«ДОО», 

отчет 85-К 

2 Доля родителей (законных 

представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством предоставления 

услуги 

% 100 % Данные 

регионально

го рейтинга 



5 

 

 

 

Перечень показателей, характеризующих качество муниципальной услуги 

«Реализация дополнительной общеобразовательной программы» 

 

№ 

п/

п 

Наименование показателя, 

характеризующего качество 

муниципальной услуги 

Едини

ца 

измере

ния 

Значение 

показателя 

качества 

Источник 

информаци

и о 

фактическо

м 

выполнени

и 

показателя 

1 Доля детей, осваивающих 

дополнительные общеобразовательные 

программы в организации 

% 100 % 

 

 

 

Отчет 1-

ДОП, АИС 

«Навигатор 

дополнител

ьного 

образовани

я» 

2 Доля родителей (законных 

представителей), удовлетворенных 

условиями и качеством предоставления 

услуги 

% 100 % Данные 

региональн

ого 

рейтинга 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к приказу от 27.12.2024 № 380 

 

 

Перечень показателей, характеризующих объем муниципальной услуги «Реализация 

основной общеобразовательной программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования» 

№ 

п/

п 

Наименование организации Наименование 

показателя, 

характеризующ

его объем 

муниципально

й услуги 

Едини

ца 

измере

ния 

Значе

ние 

показ

ателя 

объем

а 

Источник 

информац

ии о 

фактическ

ом 

выполнени

и 

показателя 

1 МБОУ «Ариничевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Численность 

обучающихся 

Чел. 148 ФСО ОО-1 

2 МБОУ «Демьяновская средняя 

общеобразовательная школа» 

Численность 

обучающихся 

Чел. 206 ФСО ОО-1 

3 МБОУ «Драчёнинская основная 

общеобразовательная школа» 

Численность 

обучающихся 

Чел. 139 ФСО ОО-1 

4 МБОУ «Камышинская основная 

общеобразовательная школа» им. 

Н.Д. Назаренко» 

Численность 

обучающихся 

Чел. 84 ФСО ОО-1 

5 МБОУ «Краснинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Численность 

обучающихся 

Чел. 287 ФСО ОО-1 

6 МБОУ «Красноярская основная 

общеобразовательная школа» 

Численность 

обучающихся 

Чел. 69 ФСО ОО-1 

7 МБОУ «Ленинуглёвская средняя 

общеобразовательная школа» 

Численность 

обучающихся 

Чел. 337 ФСО ОО-1 

8 МБОУ «Мирновская основная 

общеобразовательная школа» 

Численность 

обучающихся 

Чел. 80 ФСО ОО-1 



7 

 

9 МБОУ «Мусохрановская начальная 

общеобразовательная школа» 

Численность 

обучающихся 

Чел. 14 ФСО ОО-1 

10 МБОУ «Новинская начальная 

общеобразовательная школа» 

Численность 

обучающихся 

Чел. 13 ФСО ОО-1 

11 МБОУ «Новогеоргиевская 

начальная общеобразовательная 

школа» 

Численность 

обучающихся 

Чел. 15 ФСО ОО-1 

12 МБОУ «Панфиловская средняя 

общеобразовательная школа» 

Численность 

обучающихся 

Чел. 169 ФСО ОО-1 

13 МБОУ «Подгорновская средняя 

общеобразовательная школа» 

Численность 

обучающихся 

Чел. 147 ФСО ОО-1 

14 МКОУ «Свердловская основная 

общеобразовательная школа» 

Численность 

обучающихся 

Чел. 47 ФСО ОО-1 

15 МБОУ «Чкаловская основная 

общеобразовательная школа» 

Численность 

обучающихся 

Чел. 98 ФСО ОО-1 

16 МБОУ «Чусовитинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Численность 

обучающихся 

Чел. 177 ФСО ОО-1 

17 МБОУ «Шабановская средняя 

общеобразовательная 

(крестьянская) школа» 

Численность 

обучающихся 

Чел. 238 ФСО ОО-1 

18 МКОУ «Краснинская  

общеобразовательная школа-

интернат» 

Численность 

обучающихся 

Чел. 159 ФСО ОО-1 

 

 

 

Перечень показателей, характеризующих объем муниципальной услуги «Реализация 

основной общеобразовательной программы дошкольного образования» 

№ 

п/

п 

Наименование 

организации 

Наимено

вание 

показате

ля1, 

характер

изующег

о объем 

муницип

альной 

услуги 

Един

ица 

измер

ения 

Значение показателя 

объема 1 

Наим

енова

ние 

показ

ателя 

2, 

харак

териз

ующе

го 

объем 

муни

ципал

ьной 

услуг

и 

Значе

ние 

показ

ателя 

объем

а 2 

Источ

ник 

инфо

рмац

ии о 

факти

ческо

м 

выпо

лнени

и 

показ

ателя 

Кол-во 

челове

к всего 

Кол-во 

челове

к 

в 

группа

х 

полног

о дня 

Кол-

во 

челов

ек 

вариа

тивн

ые 

форм

ы 

1 МБДОУ 

«Детский сад № 

1 «Солнышко» с. 

Ариничево» 

Численн

ость 

обучаю

щихся 

Чел. 57 49 8 Челов

екоде

нь 

10780 ФСО 

отчет 

85-К, 

АИС 

«ДОУ

» 

2 МБДОУ Численн Чел. 85 71 14 Челов 15620 ФСО 



8 

 

«Детский сад № 

17«Рябинка» п. 

Восходящий» 

ость 

обучаю

щихся 

екоде

нь 

отчет 

85-К, 

АИС 

«ДОУ

» 

3  МБДОУ 

«Детский сад № 

2 «Буратино» с. 

Драчёнино» 

Численн

ость 

обучаю

щихся 

Чел. 70 68 2 Челов

екоде

нь 

14960 ФСО 

отчет 

85-К, 

АИС 

«ДОУ

» 

4 МБДОУ 

«Детский сад № 

14«Сказка» д. 

Демьяновка» 

Численн

ость 

обучаю

щихся 

Чел. 59 50 9 Челов

екоде

нь 

11000 ФСО 

отчет 

85-К, 

АИС 

«ДОУ

» 

5 МБДОУ 

«Детский сад № 

25 «Росинка» 

ст.Егозово» 

Численн

ость 

обучаю

щихся 

Чел. 47 47 0 Челов

екоде

нь 

10340 ФСО 

отчет 

85-К, 

АИС 

«ДОУ

» 

6 МБДОУ 

«Детский сад № 

3 «Колосок» с. 

Красное» 

Численн

ость 

обучаю

щихся 

Чел. 113 100 13 Челов

екоде

нь 

22000 ФСО 

отчет 

85-К, 

АИС 

«ДОУ

» 

7 МАДОУ 

«Детский сад № 

6 «Колокольчик» 

п. Мирный» 

Численн

ость 

обучаю

щихся 

Чел. 37 29 8 Челов

екоде

нь 

6380 ФСО 

отчет 

85-К, 

АИС 

«ДОУ

» 

8 МБДОУ 

«Детский сад № 

9 «Лучик» с. 

Подгорное» 

Численн

ость 

обучаю

щихся 

Чел. 50 50 0 Челов

екоде

нь 

11000 ФСО 

отчет 

85-К 

АИС 

«ДОУ

» 

9 МБДОУ 

«Детский сад № 

8 «Светлячок» 

с.Панфилово» 

Численн

ость 

обучаю

щихся 

Чел. 64 51 13 Челов

екоде

нь 

11220 ФСО 

отчет 

85-К, 

АИС 

«ДОУ

» 

10  МБДОУ 

«Детский сад № 

23 

«Колокольчик» 

Численн

ость 

обучаю

щихся 

Чел. 59 49 10 Челов

екоде

нь 

10780 ФСО 

отчет 

85-К 

АИС 



9 

 

с. Чусовитино» «ДОУ

» 

11 МБДОУ 

«Детский сад № 

`12 «Алёнушка» 

с.Шабаново» 

Численн

ость 

обучаю

щихся 

Чел. 74 66 8 Челов

екоде

нь 

14520 ФСО 

отчет 

85-К, 

АИС 

«ДОУ

» 

12 МБОУ 

«Красноярская 

основная 

общеобразовател

ьная школа» 

Численн

ость 

обучаю

щихся 

Чел. 18 15 3 Челов

екоде

нь 

3300 ФСО 

отчет 

85-К, 

табел

я 

посе

щаем

ости 

13 МБОУ 

«Камышинская 

основная 

общеобразовател

ьная школа» им. 

Н.Д. Назаренко» 

Численн

ость 

обучаю

щихся 

Чел. 12 11 1 Челов

екоде

нь 

2420 ФСО 

отчет 

85-К, 

АИС 

«ДОУ

» 

14 МБОУ 

«Мусохрановска

я начальная 

общеобразовател

ьная школа» 

Численн

ость 

обучаю

щихся 

Чел. 17 14 3 Челов

екоде

нь 

3080 ФСО 

отчет 

85-К, 

АИС 

«ДОУ

» 

15 МБОУ 

«Новинская 

начальная 

общеобразовател

ьная школа» 

Численн

ость 

обучаю

щихся 

Чел. 14 12 2 Челов

екоде

нь 

2640 ФСО 

отчет 

85-К 

АИС 

«ДОУ

» 

16 МБОУ 

«Новогеоргиевск

ая начальная 

общеобразовател

ьная школа» 

Численн

ость 

обучаю

щихся 

Чел. 53 37 16 Челов

екоде

нь 

9139 ФСО 

отчет 

85-К, 

АИС 

«ДОУ

» 

18 МКОУ 

«Свердловская 

основная 

общеобразовател

ьная школа» 

Численн

ость 

обучаю

щихся 

Чел. 19 19 0 Челов

екоде

нь 

4180 ФСО 

отчет 

85-К, 

АИС 

«ДОУ

» 

19 МБОУ 

«Чкаловская 

основная 

общеобразовател

ьная школа» 

Численн

ость 

обучаю

щихся 

Чел. 24 21 3 Челов

екоде

нь 

4620 ФСО 

отчет 

85-К, 

АИС 

«ДОУ



10 

 

» 

 

 

 

Перечень показателей, характеризующих объем муниципальной услуги «Реализация 

дополнительной общеобразовательной программы» 

 

№ 

п/

п 

Наименование организации Наименован

ие 

показателя, 

характеризу

ющего 

объем 

муниципаль

ной услуги 

Един

ица 

измер

ения 

Значени

е 

показате

ля 

объема 

Источник 

информации о 

фактическом 

выполнении 

показателя 

1 МБОУ ДО «Дом творчества» Численность 

обучающихс

я 

Чел. 882 Отчет 1-ДОП, АИС 

«Навигатор 

дополнительного 

образования» 

2 МБУ ДО «Центр 

физического воспитания» 

Численность 

обучающихс

я 

Чел. 747 Отчет 1-ДОП, АИС 

«Навигатор 

дополнительного 

образования» 

3 МБУ ДО «Центр 

физического воспитания 

«Олимп» 

Численность 

обучающихс

я 

Чел. 768 Отчет 1-ДОП, АИС 

«Навигатор 

дополнительного 

образования» 

 

 

 


		2024-12-27T11:18:37+0700
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА




